r.E,. i.SRt jtSvIlO i;E :MOUliLO E®@ülv Í3-Hnl-2021 fíçí2ifi7fl •7-'''

Q/Mw)U€í^ia/cí^i ^ '̂lâncía de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1072/2021

São Roque, 11 de maio de 2021. ^5
CNJ^

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

1- CO
tOCQ

^cp
1- h-
Ojz

^CC

§ ü_Com os cordiais cumprimentos, venho, por meio -2
deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de viabilizar a coleta mâ
de lixo em todas residências e vias públicas do Bairro Vinhedos.

o o
o pedido se faz necessário, tendo em vista que §£

Este Vereador foi procurado por diversos moradores que relataram a falta de coleta
domiciliar de lixo, de modo que o bairro tão somente conta com caçambas com este S 5
propósito, que não têm sido suficientes para atender sua demanda. o|

^ "c
Afalta de manutenção na coleta de resíduos, além gf

de prejudicar o convívio dos moradores, propicia a proliferação de doenças
infectocontagiosas, inclusive àquelas relacionadas à vetores, como baratas e moscas. <|
Ademais, atrai outros animais que podem se contaminar com os rejeitos. § |

No mais, o referido bairro vem crescendo a cada
Sãdia, de modo que se torna necessária ações do Poder Executivo, para realização da °
^ s—i (O

5 s

coleta domiciliar de lixo. A coleta adequada de lixo em consonância com
comportamentos adequados de descarte, permitem a harmonia no convívio em
sociedade. Nessa conjectura, o texto constitucional dispõe o direito ao meio ambiente 51
saudável e ecologicamente equilibrado. E cabe ao Poder Público promover ações com m

c , -a finalidade de preservá-lo às futuras gerações. ®|

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração. gs

.•|e
O) (0

- {

D
W

CO
CO

Atenciosamente, Igg-
O ®
-n ^
" <0
CO Q)

íl
WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE s;|

0 O

e o
D •-
O •=
O 0)

c
0) o

•s o

(WILLIAM ALBUQUERQUE)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor S.
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 11/05/2021 -17:34 5296/2021/ms